TEAM



Team

Josef Cap

Ilse Pfeffer

Peter-Erik Sas

Kurt Stürzenbecher

Sybille Straubinger

BezirksrätInnen

Inhalte abonnieren



RSS-Feed Allgemein

Meldungen

BUCHVORSTELLUNG VON MARKUS MATERBAUER!

BUCHVORSTELLUNG VON MARKUS MATERBAUER SPANNENDE GESPRÄCHE IN DER SPÖ-HERNALS mehr »

Gürtel Nightwalk XIV

Am 27. August 2011 findet wieder der bereits traditionelle Gürtel Nightwalk statt. mehr »

SPÖ Hernals Bezirkskonferenz

Thema Bildung wichtigstes Anliegen mehr »

Dr. Kurt Stürzenbecher

Persönliche Daten

Geboren am 2. Mai 1958 in Wolfsberg/Kärnten verheiratet, ein Sohn

Berufliche Laufbahn

Studium der Rechtswissenschaften in Wien

Zivildienst im Dokumentationsarchiv des österreichischen Widerstands

Gerichtspraxis in Wien

anschließend als Jurist im Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft tätig

seit 1988 Klubsekretär in der Sozialdemokratischen Parlamentsfraktion, insbesondere für Justizpolitik, Menschenrechte und Verfassungsreform zuständig

Politische Laufbahn

1981-1982 Vorsitzender des Verbands Sozialistischer Studenten Österreichs-Sektion Wien

1982-1983 Bundesvorsitzender des VSStÖ

1986-1992 Vorsitzender der Jungen Generation der SPÖ Hernals

seit 1994 Mitglied des Bezirksvorstands der SPÖ Hernals

1994-1997 Bezirksrat in der Bezirksvertretung Hernals

seit 1997 Wiener Landtagsabgeordneter und Gemeinderat seit 2002 stellvertretender Vorsitzender der SPÖ Hernals

seit 2003 Vorsitzender des Ausschusses für Wohnen, Wohnbau und Stadterneuerung

seit 2009 gewähltes Mitglied (Schriftführer)des Landesparteivorstandes der SPÖ-Wien

Kontakt

SPÖ-Klub im Wiener Rathaus Stiege 7 Tür 420 1082 Wien

Kalvarienberggasse 28a

1170 Wien

E-Mail: kurt.stuerzenbecher@spoe.at















AKTUELL TEAM

NACHRICHTEN TERMINE

JOSEF CAP

SYBILLE STRAUBINGER BEZIRKSRÄTINNEN

ILSE PFEFFER PETER-ERIK SAS

KURT STÜRZENBECHER

PROJEKTE

SANIERUNG "GRÄTZL SCHADINAGASSE" DORNERPLATZ SÜD NEUGESTALTUNG

VERKEHRSOPTIMIERUNG MAYSSENGASSE

ATTRAKTIVIERUNG "INNERE HERNALSER HAUPTSTRAßE"

SONSTIGE INITIATIVEN

ORTSBILDGESTALTUNG DORNBACH/NEUWALDEGG

PROJEKT S45

DIE BEWEGUNG

UNSERE WERTE ORGANISATIONEN SEKTIONEN

SEKRETARIAT KULTUR

LINKS KONTAKT

> FORMULAR IMPRESSUM